
1 
 

 Βαθμός Προτεραιότητας:  

                                                                                                                                Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι:ω                                                                       Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

                                                                                                                                «Αναρτητέα στο Διαδίκτυο» 

                                                                                                                                

       

 

 

   

 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 147287/Δ14/16–9–2014 (ΑΔΑ: 6Ω5Η9-ΧΚΥ, ΑΔΑΜ: 14PROC002293531) 

«Επαναπροκήρυξη διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 

συντήρησης και αναγόμωσης των συστημάτων κατάσβεσης CO2 και των φορητών πυροσβεστήρων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Υ.ΠΑΙ.Θ.» 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/95) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»,   

     όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της  

     Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 143 Α΄/2014). 

γ) Του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά  

     θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

δ) Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε) Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α ́) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
στ) Του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί  
     συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών,  
     όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του  
     Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» (ΦΕΚ 64 Α’) 
2.  Το Π.Δ. 147/1976 "περί του οργανισμού της Κ.Υ. του ΥΠΕΠΘ". 

3. Την αρ. 110101/Η/22-8-2013 (ΦΕΚ 2033 Β ́) ΚΥΑ «Αναδιάρθρωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών  
     Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α’ – ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Ν. Σκλαβενίτης, Ι. Τόπακα 

E-mail: nsklav@minedu.gov.gr 

Τηλέφωνο: 210 3443221 

Φαξ: 210 3442365 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

        Μαρούσι, 19 – 9 - 2014 
        Αρ. Πρωτ.: 150019/Δ14 
        Βαθμός Προτερ. 

ΑΔΑ: 6Δ2Ψ9-ΣΛΕ



2 
 

4. Την με αριθμό 113635/ΣΤ5 (ΦΕΚ 1943/τ.Β΄/18-07-2014) Απόφαση περί Μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής "Με εντολή Υπουργού" στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

5. Την Υπουργική Απόφαση 35130/739/11-8-2010 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) «Αύξηση των χρηματικών  

      ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν  

      προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

6. Την ΚΥΑ 618/43/2005 (ΦΕΚ 52/τ.Β’/2005) «Προϋποθέσεις διάθεσης στην αγορά πυροσβεστήρων,  

      διαδικασίες συντήρησης, επανελέγχου και αναγόμωσης», όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ    

      17230/671/2005 (ΦΕΚ 1218/τ.Β’/2005) 

7.  Την Υ.Α. οικ. 12436/706/2011 «Συμμόρφωση προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2010/35/ΕΚ του Ευρωπαϊκού  

      Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Ιουνίου 2010 σχετικά με τον μεταφερόμενο εξοπλισμό υπό     

      πίεση και την κατάργηση των οδηγιών του Συμβουλίου 76/767/ΕΟΚ, 84/525/ΕΟΚ, 84/526/ΕΟΚ,  

      84/527/ΕΟΚ και 1999/36/ΕΚ.» 

8. Την Υ.Α. 35043/2524/2010 «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας  

     2008/68/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Σεπτεμβρίου 2008 σχετικά με  

     τις εσωτερικές μεταφορές επικίνδυνων εμπορευμάτων» 

9. Το από 21-03-2014 Υ.Σ. του Τμήματος Β’ - Διαχείρισης Υλικού της Δ/νσης Προμηθειών και Διαχείρισης  

     Υλικού. 

10.  Το  από 24-03-2014 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 14REQ001942896. 

11. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αρ. πρωτ. 45800/Δ13/27-03-2014 με Α.Δ.Α.: ΒΙΗΗ9-1ΥΨ και  

     ΑΔΑΜ: 14REQ001959426. 

12. Τη με αρ. πρωτ. 98387/Δ14/25-06-2014 Απόφαση Έγκρισης διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού  

        Διαγωνισμού (ΑΔΑ: ΩΑΝΛ9-0Ξ9) για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και αναγόμωσης των  

        συστημάτων κατάσβεσης CO2 και των φορητών πυροσβεστήρων της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

13. Την υπ’ αριθμ. 147287/Δ14/16-9-2014 (ΑΔΑ: 6Ω5Η9-ΧΚΥ, ΑΔΑΜ: 14PROC002293531) «Επαναπροκήρυξη 

       διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και αναγόμω- 

       σης των συστημάτων κατάσβεσης CO2 και των φορητών πυροσβεστήρων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

       Υ.ΠΑΙ.Θ.»  

14. Την ανάγκη εξασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των συστημάτων πυρόσβεσης της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 147287/Δ14/16–9–2014 (ΑΔΑ: 6Ω5Η9-ΧΚΥ, ΑΔΑΜ: 14PROC002293531) 

«Επαναπροκήρυξη διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης 

και αναγόμωσης των συστημάτων κατάσβεσης CO2 και των φορητών πυροσβεστήρων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Υ.ΠΑΙ.Θ.», ως προς την καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών και τη χορήγηση 

άδειας λειτουργίας, ως εξής: 

1. Στην παράγραφο 5 της διακήρυξης (σελίδα 3) Η καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης των 

προσφορών αλλάζει από 7 – 9 – 2014 και ώρα 15:00 στο ορθό 7 – 10 – 2014 και ώρα 15:00. 

 

2. Η περίπτωση στ) της παραγράφου 7 της διακήρυξης (σελίδα 5) τροποποιείται από «Άδεια λειτουργίας 

από την Αρμόδια Υπηρεσία της Περιφέρειας στην οποία υπάγονται» σε «Άδεια λειτουργίας από την 

Αρμόδια Υπηρεσία της Περιφέρειας στην οποία υπάγονται εκτός εάν απαλλάσσονται από το νόμο 

από τέτοια υποχρέωση»  

 

ΑΔΑ: 6Δ2Ψ9-ΣΛΕ



3 
 

Κατά τα υπόλοιπα η υπ’ αριθμ. 147287/Δ14/16–9–2014 (ΑΔΑ: 6Ω5Η9-ΧΚΥ, ΑΔΑΜ: 14PROC002293531) 

επαναπροκήρυξη παραμένει ως έχει. 

 

 

 

        Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

                                                                                                                                       ΕΥΤΥΧΙΑ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: όλα τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της επιτροπής διενέργειας πρόχειρων διαγωνισμών για τις 

ανάγκες της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ., που διενεργούνται στο πλαίσιο διαχείρισης του τακτικού προϋπολογισμού του έτους 

2014. 

Τακτικά μέλη: 

Αναστασοπούλου Ελένη 

Πανταβός Δημήτριος 

Μηλιώνη Νεκταρία 

 

Αναπληρωματικά μέλη: 

Γκαρίλα Ανδρονίκη 

Σταμούλης Σπυρίδων 

Γάτσης Ιωάννης 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

Διεύθυνση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  
Διεύθυνση Λειτουργικών Υποδομών Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών για την ανάρτηση του παρόντος στην 
Ιστοσελίδα του Υ.ΠΑΙ.Θ (αποστολή με e-mail) 

 

ΑΔΑ: 6Δ2Ψ9-ΣΛΕ


		2014-09-19T15:25:54+0300
	Athens




